

Bestyrelsens beretning 2022

Vi har startet året op med at holde åbningsfest i anledningen af Østervangs 80. års fødselsdag, med dejlig brunch. Dette blev gjort for de midler bestyrelsen har søgt. Der var ca. 80 der deltog til arrangementet. Den daværende støtteforening hjalp til med at sætte telte op og der blev udloddet flotte præmier. Hovedpræmien var et års haveleje.

Til åbningsfesten etablerede vi følgende teams:

- Græs og trimme hold
- Toilethold
- Flag hold
- Byggeudvalg
- Kloak/dræn hold

Stor tak og ros til alle teams for den flotte indsats.

Der blev i foråret afholdt et pøde-kursus, hvor alle tilmeldte fik sin helt egen pøde stamme og kvist, som de selv kunne pøde og bagefter plante træet i deres kolonihave. Foredragsholderen fortalte om æblets udvikling gennem årene. Der var god stemning og det var en hyggelig dag. Kruset blev afholdt for søgte midler.

Der er også søgt midler til beskæringskursus, dette vil blive afholdt i sæson 23.

Formanden inviterede selskabet "Haven" til at afholde et arrangement i Østervang, emnet var det at have en kolonihave. Formanden fortalte om kolonihavernes udvikling gennem tiden, og viste kursisterne rundt i Østervang. Arrangementet var en succes og blev sluttet af med kaffe og kage.

Vi har afholdt første arbejdsdag. Der var det blevet Lundens tur til at få en ordentlig omgang, samt en tur på alle fællesområderne. Der var god stemning blandt de fremmødte, trods et ringe fremmøde.

Anden arbejdsdag blev afholdt, der var det blevet tur til den helt store omgang på legepladsen, samt fællesområderne. Der var ligeledes god stemning, men desværre ringe fremmøde.

Vi har samlet sammen til at få en hjertestarter, nogle valgte at gå en rute og nogle har bidraget kontant. Dette var med stor succes og vi fik den bevilliget. Det lod vente på sig, da hjertestarterne var i restorire og deres samarbejdspartner der skulle stå for monteringen, ikke kontaktede os som aftalt. Efter længere tids opsøgende arbejde, fandt formanden ud af, at montøren var taget til Grønland og havde glemt at melde dette til hjerteforeningen. Koordinatoren Lasse sendte en undskyldning på hjerteforeningens vegne og inden længe fik vi vores hjertestarter. Kredsen har bidraget med 5000 kr. til hjertestarter. Bestyrelsen har fået bevilliget midler til at afholde et førstehjælpskursus for alle i Østervang, som vil handle om general førstehjælp, samt brugen af hjertestarter. Arrangementet vil blive afholdt i sæson 23.

Den daværende støtteforening inviterede til sommerfest, hvor der igen var gode præmier på højkant og et halvt års haveleje som hovedgevinst. Igen en stor tak til støtteforeningen for at sætte telte op og sørge for tilbehør til mad, samt salg af drikke.

Vores gadespejl måtte lide under for hærværk og formanden tog kontakt til kommunen. Kommunen mente ikke at det var dem der skulle betale spejlet, men formanden insisterede på, at det var dem der havde ansvaret for at folk kunne komme sikkert ud af Østervang. Derefter blev jurister og politiet enige om, at det var kommunens ansvar, så det var kommunen der skulle betale. Dette tog sin tid, da der er procedure der skal følges, men det længe ventede spejl kom endelig op og vi kan nu køre sikkert ud af Østervang igen.

Sidste vinter kom der meget vand som ikke blev drænet væk fra en del af grundene i Østervang, så i den anledning har vi igangsat en drænings plan, hvilket der er afsat penge til i regnskabet.

Der er desværre konstateret flere tilfælde af rotter og bestyrelsen appellerer til at man ikke fodre fugle, katte osv. Hvis der observeres eller er mistanke om rotter i ens kolonihave, har man pligt til omgående at kontakte kommunen. Dette skal have lejer selv stå for.

Der er blevet bestilt en oversigt over Østervang, så hjerteløbere og brandmyndigheder hurtig kan finde rundt i vores kolonihave, ved behov for akut opstået hjælp. Der er blevet skrevet ud til ALLE at det skal være et synligt og tydeligt husnummer ved hver have. Der er stadig mange der ikke har fået sat deres husnummer op, vær nu søde at få det gjort, da det kan redde liv.

På sidste GF blev der ønsket at kolonister overholdt reglerne i Østervang, hvilket bestyrelsen besluttede at lytte til. Bestyrelsen har derfor i år været særlig opmærksomme og målrettet mod at få bragt tingene i orden. Dette har desværre skabt en del ubehagelige episoder, såsom grimme tilråb og komplot imod formanden. Det er ikke formanden selv der laver reglerne, disse regler er skabt for mange år siden, og det er dem kolonisterne har ønsket bliver overholdt. Der er stadig en del haver der halter bagud med hensyn til ukrudt i hæk, manglende hække og klipning af hæk.

Der er i år skrevet rigtig mange breve, også en del advarsler om mislighold af havelod. Dette kan vi se går den rigtige vej.

I vores ordensregler står der at trailere og campingvogne ikke må holde på vores parkeringspladser/fællesarealer mere end 3 dage. Dette gør sig selvfølgelig også gældende for autocampere, hestetrailere osv.

I sæson 22 har bestyrelsen haft travlt med alle de nye tiltag, nye arbejdsgange såsom digitalisering, samt salg af 16 haver.

En tak og et stort tillykke til de haver der er blevet præmieret i 2022, for de flotte haver. Ekstraordinært i år, har en have i Østervang også modtaget konsulentens pris.

Tak for i år. Vi ser frem til at vi åbner op i sæson 23.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen